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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx yy 2015 om ændring af landstingslov om regulering af 

arbejdskrafttilgangen i Grønland. 

(Arbejdsgivers anvendelse af jobportalen) 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender) 

 

Fra Siumut skal vi fremkomme med følgende bemærkninger til beslutningsforslaget: 

Forslaget stilles for at skabe ét sammenhængende jobmarked og for, at sikre at de grønlandske 

arbejdsgivere benytter jobportalen, før der søges om udefrakommende arbejdskraft således, at den 

arbejdssøgende til enhver tid, kan se de udbud der er og således, at arbejdsgiverne kan se hvilke 

emner der søger arbejde.  

Formålet er, at de arbejdssøgende lettere og hurtigere kan danne sig et overblik over, hvor der 

mangler arbejdskraft og eventuelt flytte derhen hvor behovet er, ikke mindst, at man hermed kan 

dæmme op for de mange udefrakommende arbejdssøgende, til fordel for flere lokale i arbejde og 

ikke mindst vil man sikre sig, at enhver arbejdssøgende og arbejdsgiver uanset hvor i landet de 

befinder sig, let og ubesværet skal kunne søge udfra deres behov.  

 

Fra Siumut er vi ikke mindst glade for, at arbejdsgiverne nu vil være forpligtet til at bruge 

jobportalen når de søger medarbejdere.  

 

Her indenfor de senere år, er der sket en stigning i antallet af ufaglært importeret arbejdskraft, 

hvorfor det er nødvendigt, at der sker konkrete tiltag, hvilket vi fra Siumut er glade for, at man nu 

tager skridt til.  

 

I forbindelse med implementeringen af hjemmesiden, vil der ligeledes blive banet vej for, lettere, at 

kunne reklamere for kortere uddannelser og kurser og andre uddannelser hvilket vil betyde, at 



 

 

Piareersarfiit og jobcentrene, får et meget bedre grundlag for at foretage deres rådgivning og 

vejledning.  

 

Med disse bemærkninger fra Siumut, indstiller forslaget til viderebehandling i Inatsisartutudvalg for 

Erhverv, Arbejdsmarked,- og Handel.  

 

 

 

Suka K. Frederiksen (S) 


